Segundo. Tal permiso acerca del repudio se hizo para evitar un mal mayor, es decir, el uxoricidio. Por tanto, dondequiera que se encuentre la razón misma a causa de la cual fue dada la ley, allí se debe encontrar también el permiso concedido por la ley. Ahora bien, antes de la suficiente y necesaria educación de la prole, se puede encontrar la razón de la ley, es decir, el odio en contra de la mujer y la ocasión para el uxoricidio, como consta.

⁴ Tudeschi Nicolás de, El Panormitano, El Abad, in c. Gaudemus; Covarrubias, in epitome, 2. p. c. 7, 4.

⁵ Madrigal de Rivera, Alonso de (El Abulense), en contra de Juan Arbóreo, li. 16. Theosophiae c. 2.

ergo in tali tempore intelligenda est legis permissio facta. Quare vtens permissione, non peccabit. Sic Abulensis super Matthaem.¹⁰ Dicit enim ibidem in sententia, quod ob id fuit conueniens Hebraeis per legem concedi repudium, quod erat inter Gentes, vt quocumque tempore liceret dimittere vxorem, etiam ante educationem. Dixi vxorem: quia sponsam siue de futuro, siue de praesenti non licebat repudiare,¹¹ cum lex dicebat: Si acceperit homo vxorem, et habuerit eam: sed sponsa non est accepta, nec habita. Et quamuis dimittere ante prolis educationem contra ius naturae primaeuum videatur esse (vt supra dictum est) tamen a Deo authore naturae potuit lege data fieri haec dispensatio.

3. conclusio.¹² Licet toto tempore legis veteris ante Christi aduentum Iudaei repudiantes non peccarent agentes secundum legem: post tamen Euangelij sufficientem notitiam id facientes, mortaliter peccant. Ratio siquidem quare Iudaeis tempore legis veteris licebat, fuit, quia¹³ concessum in lege: ergo vbi lex reuocata est, nullam habet vim in se excusandi: sed per Iesu Christi aduentum lex cessauit, quantum ad omnia quae permissa videbantur propter populi ruditatem, vt constat: quia translato sacerdotio, et legis translatio facta est: ergo iam per legem non excusantur facientes.

Secundo.¹⁴ In tantum licuit Iudaeis vxorem repudiare, in quantum constitit eis de Dei voluntate: sed post legem Euangelicam¹⁵ a Christo datam constitit de voluntate Dei, quod non liceret vxorem repudiare, nisi ob fornicationem (et hoc quantum ad thorum) ergo non licuit repudiare post datam legem Euangelicam. Dixi post promulgationem, quia si contingeret aliquos obseruantes legem Mosaycam modo esse, ad quos nunquam peruenit notitia Euangelij, tales sua lege veteri vtentes: quia nullam aliam habent, repudiantes nullum committerent peccatum, cum ignorantia inuincibilis excusaret ante promulgationem.¹⁶ De causa vero repudij sequitur 4. conclusio.